



SKOLEBYGNINGEN PAA SKJERVØ

Aar 1856, den 13de November fortsættes den almindelige Omtaxation af Brandforsikrede Bygninger i Skjervø Thinglag som følger. Forretningen bestyredes af Lensmand Moe udi Overvær af vidnerne Henrik Henriksen Kvænnæs, Jens Olsen Samulselv, Peder Reiersen Tømmernæs, Henrik Pedersen Olderskog:

Hvorda Ved Forretningen mødte Sogneprest Qvale, der paaviste Skolebygningen paa Skjervø, hvilken saaledes taxeredes:

En Bygning (Skolebygningen kaldet)

af Furutømmer med Sylmur af Sten, 19 3/4 Alen lang, 9 7/8 Alen bred, 5 Al 15 Tom. høi, udvendig rundtom forsynet med Bordklædning og malet med Maling af tran og Brunrødt, har 8 1/2 Fag Vinduer, 7 Døre, hvoriblandt 1 Dobbeldør, 1 Etage, 2 Stuer, 1 Kjøkken, 1 Forstugang nedenunder, 2 Kakkelovne begge 2 etages Ovne, 1 Skorsteinspipe med Ildsted eller Gruve, hvilken ved et Jernknærør staar i Forbindelse med en Klokkeren tilhørende fra Taxation undtages Kakkelovn og ligeledes i Forbindelse, med en paa Loftet værende Kakkelovn, med et Jernknærør, 1 muret Pipe, der hviler paa Loftet og staar ved et retopgaaende Jernrør i Forbindelse med en i den anden Stue værende Kakkelovn, Raftloft i 3 Afdelinger med 2 Tømrede Røster, hvoraf den ene Afdeling igjen er afpanelet ved en Bordvæg, 3 Trappegange. Bygningens Tagtække er Bord - Næver og Torvtæg. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning i nordvæstlig Retning og med Ildsted er 31 1/4 Al, og fra nærmeste Bygning i Vest uden Ildsted 20 1/2 Alen, hvilken sidste Bygnings Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted er 3 3/4 Alen. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted i sydøstlig Retning er 3 1/2 Al og til Ildstedbygning i østlig Retning 27 Alen, fra Ildstedbygning i nordlig Retning er Bygningens Afstand 71 Al., blev taxeret for700 Spd.
skriver syv Hundrede Speciesdaler.

Taxtforretningen blev oplæst for Sogenprest Qvale, der paa Opfordring ingen Berigtigelse havde at

fremsætte; ligesom han ogsaa gjordes opmærksom paa Lovens paragraf 27 og 35. Sluttelig maa Bestyreren anføre, at han anser Taxterne for rimelige og billige.

N. Moe, Henrig Pedersen, Jens Olesen, Peder Reidersen,

m. f. P. m. f. P.

Henrik Henriksen

m. f. P.

At Taxterne ei af os er anset høiere end den virkelige Værdi uden Hensyn til Fordel af Beliggenhed eller Tomtens beskaffenhed bekræftes herved i Kraft af vor aflagte Ed som Taxationsmænd.

Henrig Pedersen, Jens Olesen, Peder Reidersen, Henrik Henriksen

m. f. P. m. f. P. m. f. P.

Samtlige Ildsteder Rør og Fiber ere undersøgte paa det nøiagtigste og befundne at være i den forsvarligste Stand til Forebyggelse af Brandskade.

N. Moe.